mm) Statuit HASSEBERG Diss. de capitis læsion. trepanat. exigent. Götting. 1785 in omni fractura circulari trepanationem esse instituentam. Etiam B. BELL Op. c. idem commendat.

contusa & dilacerata; & denique ipsa dura mater tam a fracto cranii frusto, quam ubique circum margines foraminis osis integri soluta, quibus quum omnia ita vasa fractam partem nutrienda vel rupta essent vel contusa etiam omnem vitam ejusdem extinctam cito fore judicavimus; erat etiam dura mater tam a margine inferiori inæquali osis depressi, quam ab extravasatione sanguinis in eandem facta, irritata, ex quo suppuratio ejusdem, indeque oriunda gravissima symptomata, multum omnino erant timenda; & denique vulnus aderat Sinus Longitudinalis, quod quamquam post recentiores factas observationes minime lethale, qualis erat antiquiorum sententia erronea, *nn*) habendum erat *oo*), ea tamen ratione in nostro casu periculosissima haberi debebat, quod quamdiu ab osse depresso opertum manebat, non potuit attingi aptaque deligatione imposita curari. Facile igitur apparuit nobis, nec potuisse fieri ut os circulare fractum iterum cum partibus sanis concrefceret, sed ad evitandos periculosissimos suos in duram matrem effectus fuisse extrahendum, nec ut irritationi a spinis marginum osis excitatæ sine ipsius deductione mederemur nec ut puri,

nn) GARENGEOT Traité des Operat. de Chirurg. 1731 a Paris T. III. p. 178. PLATNERUS Instit. Chirurg. ration. Lipsiæ 1745 p. 342 de GORTER Chirurg. Repurg. Lugd. Batav. 1742 p. 71. HEISTER Op. c. p. 499.

oo) WARNER (Surgical Observ.) & POTT (Obs. on the wounds of the head) Sinum Longitud. per fracturas impune laceratum observarunt. CALLISEN vero (Societat Med. Hafn. Collect. Vol. I. Obs. V), POTT (Op. c. Obs. 28) & RICHTER (Op. c. T. 2 pp. 101, 129, 144) ipsi ex industria sectionem fecerunt Sinus Longitudinalis optimo cum fructu in congestionibus sanguineis vasorum cerebri; Confr. etiam; Memoire sur les plaies du Sinus Longitud. sup. par LASSUS p. 71 in Memoires de l'Academie Roy. de Chirurg. T. V Demonstrarunt tamen experimenta in vivis animalibus facta D:ni BRÜCKNER (Neueste Abb. f. Wund. Arzte 5 ft. p. 303 & seqq.) Sinum Longitud. non semper absque periculo posse ledi.

puri, nisi post operationem, pateret exitus, nec denique curam ad vulneris Sinus Longitudinalis sanationem necessariam, possibilem fuisse antequam, per operationem remoto osse, idem & bene videre & attingere possemus.

Tot ergo tantæque nobis fuere indicationes ad cranii te-
rebrationem instituendam, quamquam neque nos ignoravimus
& pericula ex ipsa operatione oriunda & aëris nosocomialis
in læsiones capitis effectus nocivos *pp*). Et hanc quoque ne-
cessitatem trepanationis ex ipsis difficultatibus, quibus ulcus
illud fistulosum sub cranii anteriori parte formatum, perdu-
ctum fuit ad cicatrificationem quæ quippe non prius sequeba-
tur quam, de novo facta trepanatione, liberiolem puri procu-
ravimus effluxum, confirmatum credimus *qq*).